ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
TOMADA DE PREÇONr.:  10/2018 - TP 179/2018179/201813/11/2018Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ARTEBASE CONSTRUTORA LTDA     (411923)1 Materiais necessários à reconstrução de uma ponte em concretoarmado, nas dimensões 7,20x10,00m, na localidade de EsquinaFátima, interior do Município (Coord.: Lat.27º49'30"S ;Long.53º44'15"O), conforme projeto técnico (ANEXO II). UN 1,00  0,0000 175.417,58    175.417,582 Serviços necessários à reconstrução de uma ponte em concretoarmado, nas dimensões 7,20x10,00m, na localidade de EsquinaFátima, interior do Município (Coord.: Lat.27º49'30"S ;Long.53º44'15"O), conforme projeto técnico (ANEXO II). UN 1,00  0,0000 43.854,40    43.854,40Total do Fornecedor: 219.271,98Total Geral: 219.271,98

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

179/201810/2018-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia16/01/2019Contratação de empresa especializada para reconstrução de uma ponte em concreto armado, nas dimensões 7,20x10,00m, na localidade de Esquina Fátima, interior (Coord.: Lat.27º49'30"S ; Long.53º44'15"O), com recursos federais do Ministério da Integração Nacional/Defesa Civil (Proc. nº 59053.000825/2017-16), destinados às ações de recuperação de infraestrutura destruída/danificada por desastre, mediante o regime empreitada por PREÇO GLOBAL, conforme Projeto Técnico (ANEXO II).  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   16   de  Janeiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal